Incipit exorcismus aquae ad iudicium dei de-
20 monstrandum. Peractis coram sacerdote
trium dierum ieuniis, cum (homines) uis mittere ad
iudicium aquae frigidae ob comprobationem, ita
facere debes. Accipe illos homines quos uis
mittere in aquam, et duc eos in aecclesiam, et

50r

coram omnibus illis cantet presbiter missam, et faciet
eos ad ipsam missam offerre. Cum autem ad com-
munionem uenerint, antequam communicent,
interroget sacerdos eos cum adiuratione et
5 dicat, Adiuro uos N. per patrem et filium
et spiritum sanctum, et per uestram christianitatem quam
suscepistis, et per unigenitum dei filium, et per
sanctam trinitatem, et per sanctum euangelium, et
per istas sanctas reliquias quae in ista aecclesia
10 sunt, et per illud baptismum quo uos sacerdos
regenerauit, ut non presumatis ullo modo
communicare, neque ad altare accedere, si
hoc fecistis aut consensistis, aut scitis
quis hoc egerit. Si autem tacuerint et
15 nulli hoc dixerint, accedat sacerdos
ad altare et communicet. Postea uero commu-
nicet illos, quos uult in aquam mittere.

Incipit missa iudicii. A. Iustus es domine et re-
ctum iudicium tuum fac cum seruo tuo secundum misericordiam tuam.

20 PS. Beati immaculati in uia. Oratio.
(A)bsolute quesumus domine tuorum delicta famulorum,
ut a peccatorum suorum nexibus quae pro
sua fragilitate contraxerunt, tua be-
nignitate liberentur, et in hoc iudicio prout

*alternative readings marked between the lines 5 te – 6 tuam – 7 suscepisti – 10
te – 11 presumas – 13 fecisti – consensisti – scis – 14 tacuerit – 15 dixerit – 17
illum, quem – 21 tui – famuli – 23 contraxit – 24 liberetur*

50v

meruerunt tua iusticia preueniente ad uerita-
tis censuram peruenire mereantur. Per dominum.
(I)N diebus illis. Lectio libri leuitici.
(L)ocutus est dominus ad moysen dicens, Ego sum
5 dominus deus uester, non facietis furtum, non mentie-
mini, nec decipiatis unusquisque proximum suum.
Non periures in nomine meo, nec polluas no-
men dei tui. Ego dominus. Non facias calumniam
proximo tuo, nec ui opprimas eum. Non moretur
10 opus mercennarii tui apud te, usque mane.
Non maledices surdo, nec coram caeco ponas of-
fendiculum, sed timebis dominum deum tuum, quia
ego sum dominus. Alia. Ad ephesios.
(F)RATRES. (R)enouamini spiritu mentis uestrae, et in-
15 duite nouum hominem qui secundum deum crea-

tus est in iusticia et sanctitate ueritatis. Prop-
ter quod deponentes mendacium, loquimini
ueritatem unusquisque cum proximo suo, quoniam sumus
inuicem membra. Irascimini, et nolite peccare.